
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA II - SERVIZI SOCIALI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 19 del 23-10-2024 

 
 

OGGETTO: Subentro incarico di RUP ai fini delle operazioni di monitoraggio e 
rendicontazione sulle piattaforme SGP e S.A.N.A. del progetto finanziato 
nell'ambito del PAC-PNSCIA e realizzato con la procedura di gara di cui al 
CIG: 945219453E, indetta con determina 304/2022. 

 
Premesso che nell’ambito del Programma Nazionale Servizi di Cura all’Infanzia e agli Anziani non 
autosufficienti, PAC PNSCIA - Fase II, con decreto n. 3909/PAC del 13.07.2022 il Comune di 
Randazzo, quale Ente appartenente al  Distretto Socio-Sanitario D.15, Bronte Ente capofila, ha 
avuto assegnato un finanziamento di € 98.255,02, successivamente rimodulato in € 97.911,99 con 
decreto n. 4039/PAC del 20.12.2022, per la realizzazione di una sezione esternalizzata dell’asilo 
nido comunale; 
Che  con determinazione del 1^ Settore "Segreteria. Affari generali, Servizi Sociali, Servizi 
demografici" nr. 304 del 18.10.2022 è stata indetta procedura di gara n. 8763089, aggiudicata con 
determinazione n. 348 del 09.12.2022 ad oggetto: Potenziamento servizio asilo nido comunale: 
Approvazione verbali di gara e aggiudicazione affidamento della gestione di due sezioni 
esternalizzate dell'asilo nido comunale, l'estensione dell'orario di apertura settimanale al sabato 
per i bambini della sezione comunale, l'erogazione dei pasti per tutti i bambini che frequentano 
l'asilo, per l'anno educativo 2022/23. CIG: 945219453E - CUP: G25E2200050000; 
Che l’intervento realizzato è stato regolarmente concluso in data 31.07.2023; 
Dato atto che il monitoraggio della spesa è avvenuto sulla piattaforma dell’Autorità di Gestione del 
PAC, denominata SGP "Sistema Gestione Progetti", deputato alla gestione, monitoraggio e 
rendicontazione dei progetti finanziati nell'ambito del PAC-PNSCIA, mentre la rendicontazione è 
avvenuta con caricamento dei dati sul Sistema S.A.N.A., piattaforma del Ministero dell’Interno, 
Autorità di Gestione del PNSCIA, Programma Nazionale Servizi di Cura all’Infanzia e agli Anziani 
non autosufficienti; 
Che a completamento dei dati caricati, il Sistema S.A.N.A. fornisce un sistema documentale di 
rendicontazione da allegare alla domanda di rimborso, generata sempre dal medesimo Sistema e 
che parte di detta documentazione dovrà essere firmata digitalmente, in formato p7m,  
congiuntamente dal RUP e dal Collegio dei Revisori dei conti; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Rilevato che con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta 
Municipale n. 73 del 26.09.2024, è stato approvato l’organigramma e il funzionigramma del 
Comune di Randazzo e il processo di riorganizzazione ha determinato una nuova articolazione 
della struttura organizzativa del Comune di Randazzo in Aree, Servizi e Uffici; 
Che tale nuova organizzazione  ha determinato la creazione di una nuova Area II "Servizi 
Educativi - Servizi Sociali - Servizi Assistenziali - Politiche Abitative"; 
Che nel precedente assetto organizzativo i servizi in oggetto erano attribuiti al 1^ Settore e il RUP 
era il Responsabile Capo Settore, Francesco Giardina; 
Atteso che in esecuzione dei superiori atti di riorganizzazione gli atti consequenziali alla procedura 
di gara in oggetto, vengono assorbiti nelle competenze dell’Area II "Servizi educativi – Servizi 
Sociali – Servizi Assistenziali – Politiche abitative"; 
Che pertanto, ai fini di completare la rendicontazione dell’intervento, si rende necessario 
procedere alla sostituzione del RUP, in quanto il Sig. Francesco Giardina è rimasto assegnato 
all’Area I "Segreteria. Affari generali,  Servizi demografici" e in ogni caso già da tempo fruisce del  
congedo ordinario in quanto a far data dal 01.11.2024 sarà posto in quiescenza; 
Visti: 
- il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 183; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs n. 165/2001 

Visto il nuovo Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
Richiamato il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 26 del 
03.10.2024, con il quale è stato attribuito l'incarico di Responsabile dell’Area II, Servizi Educativi - 
Servizi Sociali - Servizi Assistenziali - Politiche Abitative - alla dipendente Dott.ssa Marisa Gullotto; 
Visto lo Statuto comunale 

SI PROPONE 
 
1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. n. 7/2019, le motivazioni di fatto e di 

diritto richiamati in premessa e facenti parte integrale e sostanziale del presente dispositivo. 
2. Di dichiarare cessate, per le motivazioni in premessa, le funzioni di RUP del Sig. Francesco 

Giardina dal procedimento in oggetto. 
3. Nominare la Dott.ssa Anna Romano, Funzionario e.q. in forza all’Area II, quale Responsabile 

Unico del Progetto, dando mandato alla stessa di porre in essere gli atti necessari alla 
rendicontazione e chiusura del progetto finanziato dal PAC_PNSCIA, realizzato con la 
procedura di gara CIG: 945219453E. 

4. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente secondo le norme vigenti. 

5. Rendere noto che la struttura amministrativa competente è l’AREA II  "Servizi Educativi 
–Servizi Sociali  - Servizi Assistenziali - Politiche Abitative". 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

6. Rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo 
pretorio online del presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 MARISA GULLOTTO 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

AREA II - SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 19 del 23-10-2024 
Reg. Gen. N. 694 del 23-10-2024 

 
 

OGGETTO: Subentro incarico di RUP ai fini delle operazioni di monitoraggio e 
rendicontazione sulle piattaforme SGP e S.A.N.A. del progetto finanziato 
nell'ambito del PAC-PNSCIA e realizzato con la procedura di gara di cui al 
CIG: 945219453E, indetta con determina 304/2022. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

Il Capo Settore 
 MARISA GULLOTTO 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

 


